[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КРАСНОЯРСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	27.03.2025
	[bookmark: _GoBack]№ 224

2

О внесении изменений
в постановление Главы города
от 23.06.2006 № 543

В целях совершенствования порядка предоставления ежемесячной денежной выплаты и ежегодной единовременной денежной выплаты лицам, удостоенным звания «Почетный гражданин города Красноярска», руководствуясь статьями 41, 58, 59 Устава города Красноярска,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в приложение к постановлению Главы города                        от 23.06.2006 № 543 «Об утверждении Положения о порядке предоставления ежемесячной денежной выплаты и ежегодной единовременной денежной выплаты лицам, удостоенным звания «Почетный гражданин города Красноярска» следующие изменения:
1) в пункте 3:
абзац первый после слов «(далее – заявление)» дополнить словами «с указанием способа получения ЕДВ и ЕЕДВ (на банковский счет или через отделение федеральной почтовой связи)»;
подпункт 4 изложить в следующей редакции:
«4) реквизиты банковского счета для перечисления ЕДВ и ЕЕДВ (в случае перечисления ЕДВ и ЕЕДВ на банковский счет);»;
абзац седьмой изложить в следующей редакции:
«Документы, указанные в подпунктах 3, 5 настоящего пункта, представляются заявителем по собственной инициативе. В случае если заявителем (представителем заявителя) не представлены документы, указанные в подпунктах 3, 5 настоящего пункта, они запрашиваются МКУ в течение 5 рабочих дней с даты регистрации заявления с прилагаемыми к нему документами в порядке межведомственного информационного взаимодействия в соответствии с Федеральным законом                      от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг». Если в отношении заявителя                      не открыт индивидуальный лицевой счет, МКУ в соответствии с пунктом 1 статьи 12.1 Федерального закона от 01.04.1996 № 27-ФЗ «Об индивидуальном (персонифицированном) учете в системах обязательного пенсионного страхования и обязательного социального страхования» представляет в территориальный орган Фонда пенсионного и социального страхования Российской Федерации сведения, указанные в подпунктах 2–8 пункта 2 статьи 6 указанного Закона, для открытия заявителю индивидуального лицевого счета.»;
2) в подпункте 2 пункта 7 слова «(за исключением документа, представляемого заявителем по собственной инициативе)» заменить словами «(за исключением документов, представляемых заявителем            по собственной инициативе)»;
3) пункт 11 изложить в следующей редакции:
«11. Суммы ЕДВ и ЕЕДВ, перечисленные на банковский счет или через отделение федеральной почтовой связи и не полученные заявителем при жизни, наследуются в порядке, установленном законодательством Российской Федерации.»;
4) в пункте 12:
абзац первый изложить в следующей редакции:
«12. Заявка на финансирование для перечисления денежных средств на банковский счет или через отделения федеральной почтовой связи направляется УСЗН в управление делами администрации города (далее – управление делами) не позднее трех рабочих дней с даты издания руководителем УСЗН приказа о предоставлении ЕДВ и ЕЕДВ.                 В дальнейшем заявка на финансирование ЕДВ направляется УСЗН                   в управление делами ежемесячно.»;
абзац четвертый дополнить словами «и в отделения федеральной почтовой связи».
2. Настоящее постановление опубликовать в газете «Городские новости», разместить в сетевом издании «Официальный интернет-портал правовой информации города Красноярска» (PRAVO-ADMKRSK.RU) и на официальном сайте администрации города.

Глава города                                                                               В.А. Логинов

image1.gif